
    

 

 

BOLETÍN OFICIAL 
 

MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaría de Asuntos Legislativos 17 de Mayo 2017 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2017 N° 187    
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETOS 

485/17 – 486/17 – 487/17 – 488/17 …………………………………………………………………………………………………………..………………………….....Pág. 1/2 
 

D E C R E T O     Nº485 MCO/17.- 
         CALETA OLIVIA,  11 de Mayo 2017 
 
VISTO: 

El Expediente Nº 2017-263-1 y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante las presentes 
actuaciones se tramita la aprobación de 
pliegos del llamado a la Licitación Privada 
Nº 20/17, referente a la “Preparación y 
Pintura de Chapas en Barrio Gobernador 
Gregores”, cuya apertura está prevista 

para el día 15 de Mayo de  2017 a las 
10:30 hs.;  

 
QUE, se ha realizado una 

evaluación técnica económica de las 
condiciones que debe reunir el Pliego, 
efectuándose la imputación preventiva 
para el correspondiente llamado;             
 

QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º.- APRUÉBASE, los Pliegos de 
Bases y Condiciones del llamado a la 
Licitación Privada Nº 20/17, referente a la 
“Preparación y Pintura de Chapas en 
Barrio Gobernador Gregores”.- 
 
ARTÍCULO 2º.- LLÁMESE, a Licitación 
Privada Nº 20/17, fijándose como fecha de 
apertura de Ofertas, el día 15 de Mayo de 
2017 a las 10:30 hs.- 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 

 
JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 

 JUEZA SUBROGANTE 
 Sra. Verónica Paola Valente 

 
 
 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Javier Orlando Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Rubén Omar Martínez 
VICEPRESIDENTE 2º 
Pablo Danilo Calicate 

 CONCEJAL 
Liliana Beatriz Andrade 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Claudio Santana 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Claudio Felkar 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Pablo  Pérez 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Facundo Prades 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. José Luís Lacrouts 

 SECRETARÍA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO  
Prof. Claudia Alejandra Rearte 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
Lic. Marcos Sebastián Antonelli 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Andrea Fabiana Páez 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN  
Ing. Mauro Matías Zacarías 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Cristian Elvio Bazán 

  SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. José Joaquín Felmer 

 SECRETARÌA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES 
Prof. Pablo Daniel Fernández 
 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17de Mayo de 2017   P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 187 
 

ARTÍCULO 3º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Hacienda Lic. 
Marcos ANTONELLI y el Secretario de 
Planificación Ing. Mauro ZACARIAS.- 
 
ARTÍCULO 4º.- REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus efectos. 
Tome conocimiento Contaduría Municipal. 
Comuníquese a Dirección de Boletín 
Oficial para su publicidad y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
Facundo PRADES – Marcos ANTONELLI. – Ing. Mauro 
ZACARIAS 

 
 
D E C R E T O     Nº 486 MCO/17.- 
          CALETA OLIVIA, 11 de Mayo 2017 
 
VISTO: 

El Expediente Nº 2017-267-1 y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante las presentes 
actuaciones se tramita la aprobación de 
pliegos del llamado a la Licitación Privada 
Nº 21/17, referente a la “Instalación 
Eléctrica Etapa II en Barrio Gobernador 
Gregores”, cuya apertura está prevista 
para el día 15 de Mayo de  2017 a las 
11:00 hs.;  
 
 QUE, se ha realizado una 
evaluación técnica económica de las 
condiciones que debe reunir el Pliego, 
efectuándose la imputación preventiva 
para el correspondiente llamado;             
 

QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º.- APRUÉBASE, los Pliegos de 
Bases y Condiciones del llamado a la 
Licitación Privada Nº 21/17, referente a la 
“Instalación Eléctrica Etapa II en Barrio 
Gobernador Gregores”.- 
 
ARTÍCULO 2º.- LLÁMESE, a Licitación 
Privada Nº 21/17, fijándose como fecha de 
apertura de Ofertas, el día 15 de Mayo de 
2017 a las 11:00 hs.- 
 
ARTÍCULO 3º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Hacienda Lic. 
Marcos ANTONELLI y el Secretario de 
Planificación Ing. Mauro ZACARIAS.- 
 
ARTÍCULO 4º.- REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus efectos. 

Tome conocimiento Contaduría Municipal. 
Comuníquese a Dirección de Boletín 
Oficial para su publicidad y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
Facundo PRADES – Marcos ANTONELLI. – Ing. Mauro 
ZACARIAS 

 
 
D E C R E T O     Nº487 MCO/17.- 
         CALETA OLIVIA, 11  de MAYO 2017 
 
VISTO: 

El Expediente Nº 2017-264-1 y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante las presentes 
actuaciones se tramita la aprobación de 
pliegos del llamado a la Licitación Privada 
Nº 22/17, referente a la “Limpieza, 
Mantenimiento de Estructura y Cubierta 
de Techo en Barrio Gobernador 
Gregores”, cuya apertura está prevista 
para el día 15 de Mayo de  2017 a las 
11:30 hs.;  

 
QUE, se ha realizado una 

evaluación técnica económica de las 
condiciones que debe reunir el Pliego, 
efectuándose la imputación preventiva 
para el correspondiente llamado;             
 

QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º.- APRUÉBASE, los Pliegos de 
Bases y Condiciones del llamado a la 
Licitación Privada Nº 22/17, referente a la 
“Limpieza, Mantenimiento de Estructura 
y Cubierta de Techo en Barrio 
Gobernador Gregores”.- 
 
ARTÍCULO 2º.- LLÁMESE, a Licitación 
Privada Nº 22/17, fijándose como fecha de 
apertura de Ofertas, el día 15 de Mayo de 
2017 a las 11:30 hs.- 
 
ARTÍCULO 3º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Hacienda Lic. 
Marcos ANTONELLI y el Secretario de 
Planificación Ing. Mauro ZACARIAS.- 
 
ARTÍCULO 4º.- REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus efectos. 
Tome conocimiento Contaduría Municipal. 
Comuníquese a Dirección de Boletín 
Oficial para su publicidad y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 

Facundo PRADES – Marcos ANTONELLI. – Ing. Mauro 
ZACARIAS 

 
 
D E C R E T O     Nº488 MCO/17.- 
         CALETA OLIVIA, 11 de Mayo 2016 
 
VISTO: 

El Expediente Nº 2017-270-1 y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante las presentes 
actuaciones se tramita la aprobación de 
pliegos del llamado a la Licitación Privada 
Nº 23/17, referente a la “Provisión de 
Componentes Eléctricos de Protección en 
Barrio Gobernador Gregores”, cuya 
apertura está prevista para el día 15 de 
Mayo de  2017 a las 12:00 hs.;  
 

QUE, se ha realizado una 
evaluación técnica económica de las 
condiciones que debe reunir el Pliego, 
efectuándose la imputación preventiva 
para el correspondiente llamado;             
 

QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º.- APRUÉBASE, los Pliegos de 
Bases y Condiciones del llamado a la 
Licitación Privada Nº 23/17, referente a la 
“Provisión de Componentes Eléctricos de 
Protección  en Barrio Gobernador 
Gregores”.- 
 
ARTÍCULO 2º.- LLÁMESE, a Licitación 
Privada Nº 23/17, fijándose como fecha de 
apertura de Ofertas, el día 15 de Mayo de 
2017 a las 12:00 hs.- 
 
ARTÍCULO 3º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Hacienda Lic. 
Marcos ANTONELLI y el Secretario de 
Planificación Ing. Mauro ZACARIAS.- 
 
ARTÍCULO 4º.- REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus efectos. 
Tome conocimiento Contaduría Municipal. 
Comuníquese a Dirección de Boletín 
Oficial para su publicidad y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
Facundo PRADES – Marcos ANTONELLI. – Ing. Mauro 
ZACARIAS 

 
 


